

وزیر فرهنگ خبر داد

فعالیت دوباره هنرمندان ممنوع الکار



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۶۷

یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰

۸ جمادی الاول ۱۴۴۶

۱۰ نوامبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

محمد سلامتی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان هم آماده مقاومت باشد و هم آماده مذاکره

آرمان ملی: محمد سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران بوده است. وی همچنین در دولت‌های رجایی و موسوی در مقام وزیر کشاورزی خدمت کرده است. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های داخلی و خارجی دولت پزشکیان و رویکرد اصلاح طلبان نسبت...

صفحه ۶

«آرمان ملی» فراز و نشیب‌های اصل ۲۷ را بررسی می‌کند:

اعتراضات قانونی؛ گرفتار در قیدهای تکراری

میرلوحی: برگزاری اعتراضات قانونی، حقوق اساسی مردم است

صفحه ۳

لزوم چاره‌اندیشی مستمر برای جلوگیری از فرونشست‌های پایتخت

خاک سست زیر پای تهران

صفحه ۹

«آرمان ملی» پیامدهای مازوت سوزی همزمان با افزایش مصرف گاز را بررسی می‌کند

برق سمی یا خاموشی سالم!

صفحه ۴

رویکرد بخش تندرو و اصولگرایان نسبت به جامعه چگونه است؟

مخالف مطالبات مردم؛ خود حق پندار

محمد مهاجری در گفت و گو با «آرمان ملی»: اصولگرایان آینده سختی خواهند داشت

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از برگزاری همایش مکتب نصر...

میدان و دیپلماسی برای مقاومت

ظریف: تازمانی که اشغال ادامه دارد مقاومت پابرجاست

عراقچی: سید حسن نصر... به دیپلماسی اعتقاد داشت

عکس: علیرضا صوت اکبر

صفحه ۲

یادداشت

مصادق وفاق ملی در دولت پزشکیان

غلامرضا انصاری

فعال سیاسی اصلاح طلب

رئیس جمهوری که شعار محوری دولت را وفاق ملی قرار داده باید تعریف مشخصی هم برای این شعار اصلی تعیین کرده و مصادق‌های آن را مشخص کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

بازگشت ترامپ با اهداف قدیمی

حشمت... فلاح پتیشه

تحلیلگر مسائل بین الملل

بازگشت ترامپ را باید به بازگشت طالبان به راس کار تشبیه کنیم. طالبان هم با شیوه‌های جدید به میدان آمد ولی همچنان سیاست‌ها و اهداف گذشته را دنبال می‌کند.

صفحه ۲

تاسیس قانون وکلای دادگستری

پیرابین پورحاجی زاده

وکیل دادگستری

یکی از مهم‌ترین تحولات سیاسی و اجتماعی ایران رامیتوان انقلاب یا جنبش مشروطه خواند مهم‌ترین هدف مردم تهران تاسیس عدالتخانه بود که به رغم صدور فرمان مظفردالدین شاه عبدالدوله این فرمان را مخالف مصالح عمومی دانست که در پی اعتراضات، نابسامانی، ناراضیاتی و همچنین درخواست مردم مبنی بر عزل عبدالدوله در شهرهای مختلف، سبب شد مطالبات گسترده‌تر شود و عده‌های نظام موجود را مردود و عده دیگری خواهان اصلاح در درون آن شوند در نتیجه اعتراضات، در مورخه ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ خورشیدی فرمان مشروطیت توسط مظفردالدین شاه صادر شد که از جمله دستاوردهای مشروطه می‌توان به تاسیس مجلس شورا ملی و همچنین تدوین قانون اساسی مشروطه اشاره نمود. نخستین جلسه مجلس در یازدهم مهرماه سال ۱۲۸۵ در ماه پس از امضای مشروطیت در کاخ گلستان با حضور مظفردالدین شاه برگزار و مجلس باگشایی شد و پس از آن قانون اساسی مشروطه در هشتم دی ماه ۱۲۸۵ هـ.ق اصل بر ایران حاکم شد. مهم‌ترین عامل تغییر و تحول دادگستری اصل ۲۷ متمم قانون اساسی بود که بر اساس اصل تفکیک قوا، قوای مملکت را به سه شعبه مقننه، مجریه و قضائیه تقسیم و قوه مقننه را مستقل اعلام کرد. حسن پیرنیا ملقب به مشیرالدوله، سیاستمدار، روزنامه‌نگار و همچنین دانش آموخته حقوق در مسکو، نامبرده به کمک برادرش حسین مومتمالملک نقش زیادی در ترجمه و نگارش قانوناساسی داشت، وی همچنین در سال ۱۲۸۷ شمسی کمیسیون تنقیح قوانین را تشکیل داد و زمانی که سرپرستی وزارت عدلیه به محمدعلی فروغی ملقب به ذکاءالملک رسید که قانون اصول تشکیلات عدلیه و محاضر شرعیه و حکام صلحیه را از کمیسیون تنقیح گذراند، و در سال ۱۲۹۰ این قانون که اولین مقررات در خصوص وکالت را در برمیگرفت تصویب گردید و برای نخستین بار عبارت «وکلائی رسمی» در این قانون به کار رفت، فصل چهارم این قانون در خصوص وکلائی عدلیه است که ماده ۲۳۶ این قانون وکلائی عدلیه را به دو دسته رسمی و غیر رسمی تقسیمبندی مینماید، وکلائی رسمی را کسانی میدانند که شغل خودشان را وکالت در محاکم قرار داده‌اند و وکلائی غیررسمی کسانی هستند که عمل به وکالت را شغل خود قرار نداده و اگر وکالتی میکنند به صورت اتفاق است و در ماده ۲۳۷ تصریح می‌کند وکلائی رسمی باید دارای معلومات معینه که پروگرام آن توسط وزارت عدلیه مرتب و اعلام خواهد شد باشند و اشخاصی که داوطلب شغل وکالت رسمی هستند باید امتحان داده و تصدیقنامه دریافت کنند و به استناد ماده ۲۴۰ همان قانون امتحانات صدرالذکر در تهران در وزارت عدلیه و در ولایات در محاکم استیناف و تصدیقنامه در تهران منوط به تصویب وزیر عدلیه و در ولایات به تصویب رئیس محکمه استیناف است، با توجه به مواد مذکور وکلا مستقل از دادگستری نبودند و امتحانات، صدور تصدیق نامه و... به عهده وزارت عدلیه بود، که این عدم استقلال سبب نارضایتی جامعه وکلاگردید.

محمد رضا عارف:

دیدگاه‌های ایران و قطر بسیار به هم نزدیک است

دو کشور برای مواضع مشترک نقش آفرینی کنید و دولت جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل این مأموریت در کنا شما است. عارف با تأکید بر اینکه بر تقویت کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و قطر، تصریح کرد: با حضور فعالانه جمهوری اسلامی ایران در اجلاس‌های منطقه‌ای و کشورهای همسایه شمالی می‌توانیم توسعه روابط دو جانبه را به سمت کشورهای شمال بکشانیم و عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه‌های شانگهای، اوراسیا، بریکس و آکو فرصت خوبی برای کشور قطر هم هست. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم تسهیل و تسریع عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان تجارت جهانی و سازمان همکاری‌های شانگهای، افزود: قطر به عنوان میانجی دربار مسائل منطقه‌ای را راج می‌نهم. عارف با استقبال از ایده راه‌اندازی مجدد کنسولگری قطر در شیراز تأکید کرد: به وزارت خارجه دولت جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل و تسریع امور در راه‌اندازی این کنسولگری توصیه‌های لازم را خواهیم داشت و در کنار آن حضور وابسته بازرگانی و اقتصادی دوحه در تهران کمک بزرگی به پیگیری و حل مسائل کارشناسی اقتصادی می‌کند.

بازنشتگان و ناتوانی صندوق‌ها

نبی‌اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

بازنشتگان کشوری و تامین اجتماعی که اکثریت بازنشتگان کشور را شامل می‌شوند، حدود چهار میلیون نفرند که آمار بسیار بالا و روبه افزایش است منابع مالی صندوق‌های بازنشتگی از محل کسر درصدی از حقوق ماهیانه کارکنان تحت پوشش آنها در دوران اشتغالشان تامین می‌شود این منابع باید توسط این دو صندوق با بهره‌گیری از نظر خیرگان اقتصادی صرف سرمایه‌گذاری‌های مالی و فعالیت‌های اقتصادی شود تا از محل سود حاصل از این سرمایه‌گذاری‌ها حقوق این کارکنان در دوران بازنشتگی آنان تامین شود. دولت هم با توجه به نرخ تورم و میزان افزایش هزینه‌های زندگی به منظور کمک به توان مالی این صندوق‌ها همه ساله مبلغی به این صندوق‌ها اختصاص می‌دهد، میزان این کمک طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ چهارصد و پنجاه و سه هزار میلیارد تومان است که رقم درشتی است. اینها در حالی است که بازنشتگان به دلیل آنکه قادر به تامین حداقل لازم مخارجشان نیستند از میزان حقوق بازنشتگی و دریافتی‌شان ناراضی هستند و به انواع مختلف از جمله شرکت در تجمعات و گردمایی‌ها و انعکاس مشکلاتشان در نشریات و دیگر طرق نارضایتی خود را نشان می‌دهند. ضمن آنکه بازنشتگان در سن و شرایطی کمیابند به مشابه سایر اقشار جامعه بازنشتگان در انتخاب شغل دوم برای جبران کمبودهای زندگی و تامین مخارجشان کار جدیدی انجام دهند. البته این وظیفه مهم دولت است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با «سعد بن عبد... آل محمد الشریف» سفیر جدید قطر در تهران با اشاره به اینکه در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه‌های دو طرف بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: هیچ سقفی برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی مابین در همه زمینه‌ها وجود ندارد و باید به کمیسیون‌های مشترک همکاری‌ها بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کنونی مناسبات فی مابین عبور کنند. محمد رضا عارف با تأکید بر اهمیت احداث طولانی‌ترین تونل زیر دریایی جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشور این طرح بزرگ را دنبال می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات اولیه تعیین کرده است که در هفته‌های آینده به دوحه برای مذاکرات اعزام می‌شوند. وی خطاب به سفیر جدید قطر در

تهران با اشاره به اینکه امیدواریم در دوره مأموریت جدید شاهد رشد ارزشمند روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فی مابین باشیم، گفت: باید از امیر قطر برای تعیین یکی از دیپلمات‌های با تجربه قطری به عنوان سفیر جدید در ایران قدرانی کرد که پیام آن توسعه روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور است و مطمئن هستیم در زمانی که در ایران مهمان هستید و با شناخت ظرفیت‌های ایران می‌توانید زمینه را برای همکاری در تمامی بخش‌ها فراهم کنید. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: مأموریت شما تنها توسعه روابط دو جانبه دو کشور نیست، بلکه می‌توانید در ارتباط با مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی در راستای نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌های مشترک

مصادق وفاق ملی در دولت پزشکیان

ادامه یادداشت

... وفاق این است که مشکلات اقتصادی جامعه با همکاری دولت و سایر دستگاه‌ها حل شود. وفاق این است که رئیس‌جمهور بتواند از منافع کشور، حقوق عمومی مردم و جمعیت رای دهندگان پاسداری کند و شرایط مطلوبی را به وجود آورد. اما وفاق که بنا باشد صرفاً میز و صندلی و موقعیت اشخاص را حفظ کند، قطعاً درست نیست و نامش هر چه باشد دیگر وفاق نیست. اتفاقی که امروز در دولت افتاده که طی آن بخش قابل توجهی از خود کابینه و خصوصاً مدیران میانی به جریان‌های رقیب واگذار شده موجب گردیده تا دولت حالت شرکت سهامی پیدا کند. چنانکه کمترین سهم را آقای پزشکیان و اطرافیان در دولت دارند و سهم بیشتر از آن سایرینی است که سابقه آنها نشان می‌دهد چندان اعتقادی به برنامه‌ها و وعده‌های آقای پزشکیان ندارند. در چنین شرایطی انتخاب مدیران میانی خصوصاً استانداران و مدیران مناطق از نیروهایی که هیچ دلبستگی و وابستگی به جریان فکری اصلاحات و شخص آقای پزشکیان ندارند نمی‌تواند یک اتفاق مبارک تلقی شود. گذشته از همه اینها کمتر از چند ماه آینده انتخابات شوراها را خواهیم داشت و حال این پرسش مطرح می‌شود که آیا با چنین مدیرانی که با شعار وفاق پزشکیان منصوب شدند مردم می‌توانند این امید را داشته باشند که رای‌شان تأثیرگذار خواهد بود و حضور جدی‌تری پای صندوق‌های رای داشته باشند؟ اینها نکاتی است که جای دغدغه و نگرانی دارد و باید نگران باشیم که این دولت که اینگونه تبدیل به شرکت سهامی شده ته‌مانده سرمایه اجتماعی اصلاحات را در افکار عمومی محو نکند. چرا که اگر اینگونه شود تأکید اصلاح طلبان برای کشتادن مردم پای صندوق‌های رای هم به طور قطع و یقین دچار چالش و مشکل خواهد شد. بنابراین فرمایشات جناب آقای پزشکیان به هر صورت در حالت تئوری و روی کاغذ زیبا به نظر می‌رسد ولی واقعا وفاق این است که نظر رای دهندگان و آن ۵۰ درصدی که رای ندادند در مسائل سیاسی، اقتصادی و مخصوصاً معیشتی و مشکلاتی که امروز مردم با آنها مواجه هستند در نظر گرفته شود. مشکل این است که در دولت آقای پزشکیان بیشتر به اصولگرهای سنتی پایداری چی‌ها اعتدالی‌ها و دوستان و همشهری‌های آقای پزشکیان از همه بیشتر قرار گرفته‌اند. به هر جهت امیدواریم که با توجه به شرایط بین‌المللی با توجه به شرایط داخلی کشور دولت آقای پزشکیان موفق شود و بتواند به وعده‌های داده شده عمل کند و پایگاه مردمی خود را مستمر و پایدار نگه دارد.